
1 

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou  

 

město Rychnov nad Kněžnou  
se sídlem Havlí�kova 136, 516 01 Rychnov nad Kně~nou 
zastoupené starostou města, panem Ing. Janem Skořepou  
IO: 00275336 
DI: CZ00275336 
Bankovní spojení: eská spořitelna, a.s. �. ú�tu : 27-1240286399/0800 
Tel : 494 509 157                          e-mail : Hana.Jesinova@rychnov-city.cz 
 (dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
MUDr. Jindřich Handl  datum narození: xxxxxx1967 

Bytem : xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxRychnov nad Kněžnou 
typ příjemce: fyzická osoba  
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxx  �íslo ú�tu: xxxxxxxxxxxxxxxx  
Tel: xxxxxxxxxxx               e-mail:        xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
(dále jen „příjemce“) 
 
uzavírají v souladu se z.�. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějaích předpisů, z.�. 250/2000 Sb., 
o rozpo�tových pravidlech územních rozpo�tů ve znění pozdějaích předpisů a podle § 159 a násl. 
z.�. 500/2004 Sb, správního řádu ve znění pozdějaích předpisů a v návaznosti na přísl. ustanovení 
z.�. 89/2012 Sb., ob�anského zákoníku v platném znění t u t o   

 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou  

     číslo VPS/114/2024.  
 

 
 

1. Předmět smlouvy 
 

1.1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci za podmínek uvedených v této smlouvě ú�elově 
vymezenou    d o t a c i   z rozpo�tu poskytovatele v souladu s Programem regenerace objektů na 
území Městské památkové zóny v Rychnově nad Kně~nou, schváleným Zastupitelstvem města 
Rychnov nad Kně~nou dne 22. 6. 2015 (dále jen Program) a v souladu se ~ádostí o poskytnutí 
dotace ze dne 23. 9. 2024 (dále jen }ádost), která jako příloha tvoří oddělenou sou�ást této 
smlouvy.   
 
1.2. Příjemce se zavazuje splnit podmínky vyplacení dotace stanovené touto smlouvou                   
a Programem. V případě, ~e příjemce podmínky vyplacení dotace nesplní �i poruaí povinnosti 
příjemce dotace stanovené touto smlouvou nebo Programem, není poskytovatel povinen dotaci 
vyplatit a je oprávněn ukon�it tuto smlouvu výpovědí (�l. 6 této smlouvy).  
 
1.3. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se dotaci pou~ít pouze v souladu s touto smlouvou, 
Programem, ~ádostí příjemce a veakerými dot�enými právními předpisy.  

 
 

2. Účel dotace  
 
2.1. Poskytovatel poskytuje příjemci dotaci za ú�elem:  
Výměna výplní otvorů na objektu rodinného domu čp. 24, ulice Panská v Rychnově                   
nad Kněžnou 
(dále jen podporovaný ú�el).  
 



2 

 

 
2.2. Příjemce prohlaauje, ~e je mimo jiné vlastníkem pozemku parcelní �íslo78/1 - zastavěná plocha 
a nádvoří v obci a katastrálním území Rychnov nad Kně~nou, jeho~ sou�ástí je budova                
�p. 24 – rodinný dům v �ásti obce Rychnov nad Kně~nou, to vae v obci a katastrálním území 
Rychnov nad Kně~nou.  
 
Předmětná nemovitost a její sou�ást jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, 
Katastrální pracoviatě Rychnov nad Kně~nou na listu vlastnictví �íslo 1094 vedeném pro obec                  
a katastrální území Rychnov nad Kně~nou.  
 
 
3. Podmínky vyplacení dotace  
 
Poskytovatel dotace se zavazuje příjemci dotaci vyplatit pouze v případě splnění dále uvedených 
podmínek:  
 
3.1. Příjemce dotace zrealizuje podporovaný ú�el dotace v souladu s touto smlouvou, Programem       
a }ádostí o dotaci a v souladu se vaemi podmínkami stanovenými přísluaným stavebním úřadem               
a přísluaným orgánem státní památkové pé�e (dále jen OSPP).  
 
3.2. Příjemce dotace pro vyplacení dotace před vyplacením dotace předlo~í poskytovateli dotace:  

• Přísluanou smlouvu o dílo, v�etně vaech jejích změn a dodatků.  
• Protokol o předání a převzetí díla zhotovitelem objednateli.   

• Přísluané ú�etní doklady prokazující vyú�tování skute�né, kone�né ceny díla.  
• Doklady o úhradě ceny díla objednatelem zhotoviteli.  
• Potvrzení OSPP o tom, ~e dílo – podporovaný projekt je realizováno v souladu 

s podmínkami stanovenými OSPP.  

• Fotodokumentaci předmětu podporovaného ú�elu po jeho realizaci a jeho díl�ích �ástí.   
• Doklad o vlastnictví budovy, jí~ se podporovaný ú�el týká.  
• estné prohláaení o bezúhonnosti za ú�elem poskytnutí dotace města Rychnov nad 

Kně~nou, které není staraí ne~ 1 měsíc.  
• }ádost o vyplacení dotace.  

Nepředlo~ení těchto dokladů příjemcem dotace v termínu dle �l. 3.3. této smlouvy je pova~ováno za 
nesplnění podmínek vyplacení dotace.  
 
3.3. Příjemce dotace zrealizuje podporovaný ú�el nejpozději do 30. 9. 2024. 
 
3.4. Realizací ú�elu dotace se dle této smlouvy rozumí: Dokon�ení díla, kterým se realizuje 
podporovaný ú�el.  
 
3.5. Příjemce se dále zavazuje:  
Nepřevést svá práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou osobu.  
Realizovat podporovaný ú�el dotace vlastním jménem, na vlastní ú�et a odpovědnost.  
Naplnit ú�elové ur�ení dotace dle této smlouvy.  
Předlo~it poskytovateli dotace finan�ní vypořádání dotace v souladu s touto smlouvou.  
 
3.6. Příjemce se zavazuje, ~e doklady prokazující vyu~ití dotace viditelně ozna�í nápisem: 
„Hrazeno z dotace města Rychnov nad Kněžnou“, uvést eviden�ní �íslo této smlouvy a výai 
pou~ité dotace uplatňované do vyú�tování z předlo~eného dokladu a dále se zavazuje, ~e tyto 
doklady neuplatní vů�i jinému finan�nímu zdroji. 
 
4. Výše a způsob poskytnutí dotace   
 
4.1. Výae dotace : 10% z kone�né ceny díla, nejvýae vaak 10% z rozpo�tu schváleného OSPP 
v rámci ~ádosti o dotaci 6.491,-- Kč(slovy:šesttisícčtyřistadevadesátjednakorunčeských). 
     



3 

 

4.2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci ve výai dle �l. 4.1. této smlouvy převodem 
na ú�et příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do 30ti dnů po splnění poslední 
z podmínek vyplacení dotace dle �lánku 3. této smlouvy.  
 
4.3. Vzniklo-li v průběhu doby realizace podporovaného ú�elu dotace důvodné podezření na 
poruaení rozpo�tové kázně ve smyslu rozpo�tových pravidel, je poskytovatel oprávněn ukon�it tuto 
smlouvy výpovědí (�l. 6 této smlouvy).  
 
4,4. Finan�ní prostředky dle �l. 4.1. této smlouvy je příjemce oprávněn pou~ít na úhradu nákladů 
vztahujících se ke stanovenému ú�elu dotace vzniklých v období ode dne 1. 1. 2024 do termínu dle 
�lánku 3.3. této smlouvy. 
 
 
5. Finanční vypořádání dotace   

 
5.1. Příjemce je povinen předlo~it poskytovateli jako finan�ní vypořádání dotace veakeré doklady 
uvedené v �lánku 3.2. této smlouvy.  
V rámci polo~ky „Přísluané ú�etní doklady prokazující vyú�tování skute�né, kone�né ceny díla“ dle 
�l. 3.2. této smlouvy je příjemce povinen předlo~it fotokopie vaech prvotních ú�etních dokladů, které 
se vá~ou k �erpání dotace a prokazují vyu~ití poskytnutých peně~ních prostředků v souladu 
s ú�elem dotace (zejména faktury, ú�tenky, výpisy z ú�tu, výdajové pokladní doklady, atd.). 
Vaechny dokumenty budu podepsány příjemcem.  Předlo~ené doklady musí splňovat nále~itosti dle 
z.�. 563/1991 Sb., o ú�etnictví ve znění pozdějaích předpisů.  
 
5.2. Termín pro předlo~ení finan�ního vypořádání dotace: 31. 10. 2024. 
 
5.3. Při poruaení rozpo�tové kázně bude poskytovatel dotace postupovat v souladu se zákonem                
�. 250/2000 Sb., o rozpo�tových pravidlech územních rozpo�tů ve znění pozdějaích předpisů (§ 22 
a následující). Příjemce bere na vědomí skute�nost, ~e poskytovatel je povinen nařídit vrácení 
dotace a zároveň ulo~it příjemci sankci, a to a~ do výae 100 % poskytnutých peně~ních prostředků.  
 
 
6. Ukončení smlouvy  
 
6.1. Tuto smlouvu lze ukon�it na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo písemnou 
výpovědí jedné ze smluvních stran za podmínek dále stanovených.  
 
6.2. Poskytovatel mů~e smlouvu vypovědět před vyplacením dotace, je – li dán některý 
z následujících výpovědních důvodů:  
a) příjemce svým jednáním �i opomenutím poruail ujednání této smlouvy, ustanovení Programu, 
nerealizoval podporovaný ú�el dotace nebo jeho �ást v souladu se }ádostí nebo svým jednáním 
poruail rozpo�tovou kázeň dle z.�. 250/2000 Sb., o rozpo�tových pravidlech územních rozpo�tů ve 
znění pozdějaích předpisů;  
b) příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se vá~e uzavření této 
smlouvy a vyplacení dotace;  
c) příjemce se stane z jakéhokoli důvodu nezpůsobilým příjemcem dotace.  
 
6.3. Příjemce je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z jakéhokoli důvodu.  
 
6.4. Výpověď smlouvy musí být u�iněna písemně a uveden v ní důvod výpovědi.  
 
6.5. Výpovědní doba �iní 10 kalendářních dnů a po�íná bě~et od prvého dne následujícího                   
po doru�ení výpovědi na poslední známou adresu druhé smluvní strany. Ú�inky doru�ení pro ú�ely 
této smlouvy nastávají i tehdy, pokud příjemce svým jednáním nebo opomenutím doru�ení zmařil.  
 



4 

 

6.6. Smlouva zaniká rovně~ z důvodů uvedených v § 167 odst. 1 z.�. 500/2004 Sb., správní řád ve 
znění pozdějaích předpisů. Návrh na zruaení smlouvy musí být u�iněn písemně a musí v něm být 
uvedeny důvody, které vedou k zániku smlouvy.  
 
 
7. Závěrečná ujednání  
 
7.1. Dotace je ve smyslu z.�. 320/2001 Sb., o finan�ní kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finan�ní kontrole) veřejnou finan�ní podporou a vztahují se na ni 
vaechna ustanovení tohoto zákona.  
 
7.2. Dotace je slu�itelná s podporou poskytnutou z rozpo�tu jiných územních samosprávných celků, 
státního rozpo�tu nebo strukturálních fondů Evropských spole�enství, pokud to pravidla pro 
poskytnutí těchto podpor nevylu�ují.  

 
7.3. Tato smlouva mů~e být změněna pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými 
zástupci smluvních stran. 
  
7.4. Právní vztahy, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí přísluanými právními 
normami �eského právního řádu. 
 
7.5. Příjemce dotace bezvýhradně souhlasí se zveřejněním této smlouvy.  
 
7.6. Oddělenou přílohu této smlouvy tvoří: }ádost příjemce dotace ze dne 23. 9. 2024.  
 
7.7. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nich~ 2 vyhotovení obdr~í 
poskytovatel a 1 příjemce. 
 
7.8. Smlouva je uzavřena dle ust. § 164 odst. 2 z.�. 500/2004 Sb., správního řádu.  
 
7.9. Smluvní strany prohlaaují, ~e se s obsahem této smlouvy seznámily a ~e smlouva plně 
vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli. 
 
7.10. Dolo~ka platnosti právního úkonu dle § 41 z.�. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějaích 
předpisů : O poskytnutí dotace a o uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Rychnov                   
nad Kně~nou dne 2. 10. 2024 �íslo usnesení �. 560/2024. 

 
 
 
V Rychnově nad Kně~nou dne 2. 10. 2024      V Rychnově nad Kně~nou dne 7. 10. 2024 
 
 
P o s k y t o v a t e l   :     P ř í j e m c e :  
 
 
 
 
 
 
………………………………………                     …………………………………………… 
Za město Rychnov nad Kně~nou                  MUDr. Jindřich Handl         
Ing. Jan Skořepa, starosta města     

 




